



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(Минтруд России)

П Р И К А З

28 января 2023 г.

Москва

№ 838н

О внесении изменений в Условия и порядок проведения Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 июля 2021 г. № 520н

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 1 марта 2011 г. № 121 «О Всероссийском конкурсе профессионального мастерства в сфере социального обслуживания» п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в Условия и порядок проведения Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 июля 2021 г. № 520н «О проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 августа 2021 г., регистрационный № 64796) с изменениями, внесенными приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 5 июля 2022 г. № 396н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 августа 2022 г., регистрационный № 69587), от 7 сентября 2022 г. № 513н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 сентября 2022 г., регистрационный № 70109), от 26 января 2023 г. № 41н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 апреля 2023 г., регистрационный № 72924) и от 24 августа 2023 г. № 677н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 сентября 2023 г., регистрационный № 75317), согласно приложению.

Министр

А.О. Котяков

Приложение
к приказу Министерства труда
и социальной защиты
Российской Федерации
от 28 июля 2023 г. № 838н

**Изменения,
которые вносятся в Условия и порядок проведения Всероссийского конкурса
профессионального мастерства в сфере социального обслуживания,
утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 28 июля 2021 г. № 520н**

1. В пункте 16 слова «1 февраля» заменить словами «1 апреля»
2. В пункте 18 слова «15 февраля» заменить словами «15 апреля».
3. В пункте 19 слова «1 февраля» заменить словами «1 апреля».
4. В пункте 22 слова «1 марта» заменить словами «1 июня».
5. В пункте 33 слова «1 марта» заменить словами «1 мая».
6. Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Центральная конкурсная комиссия не позднее 1 августа года проведения Конкурса рассматривает и оценивает размещенные участниками Конкурса документы и материалы через функционал официального сайта Министерства и не позднее 1 сентября года проведения Конкурса принимает решение об определении призеров в каждой номинации.».